
NUM. DOC. 7/2003             NUM. MECC. 200300782/93 
 

CITTA' di TORINO 
PROPOSTA DI PARERE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N. 10 

"MIRAFIORI SUD" 
 

C.10 - PARERE DI COMPETENZA SU: TERRENO COMUNALE SITO IN VIA MONTEPONI – 
INTRIGA TROPICAL. 
 

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della II Commissione 
CHIAZZOLLA, riferisce: 

In data 29 Novembre 2002 è pervenuta ai sensi dell’art. 43 del nuovo Regolamento del 
Decentramento, da parte della Divisione Gestione e Manutenzione Patrimonio Settore Rapporti 
Istituzionali Inventario richiesta di espressione di parere in merito all’istanza formulata dal Circolo Intriga 
Tropical di utilizzo di un’area verde, precedentemente costituente una porzione di giardino scolastico 
dell’ex scuola Salvemini Succursale di Via Monteponi. 

La richiesta è motivata dalla volontà, da parte di detto Circolo, di utilizzare l’area in questione, 
confinante con la propria attività, come parcheggio riservato ai propri associati. 

Detta area, come sopraindicato, costituisce una porzione di un ambito più vasto comprendente, 
senza alcuna separazione fisica, l’ex edificio scolastico il cui abbattimento è ormai imminente in 
conseguenza sia della fatiscenza della struttura che della presenza di materiali contenenti fibre di amianto. 

L’area esterna, compresa la porzione di terreno oggetto della richiesta, sarà di conseguenza 
considerata area di cantiere la cui durata prevista è di 150 giorni dalla data di consegna lavori (prevista il 
20 gennaio 2003). 

Gli uffici tecnici Comunali competenti, sentiti sull’argomento, hanno espresso notevoli perplessità 
sull’uso dell’area in oggetto per l’intera durata del cantiere, così come presumibilmente, sarà richiesto 
anche dall’ASL. 

Questa Circoscrizione ritiene, di conseguenza, di esprimere un parere negativo rinviando la 
possibilità di un diverso utilizzo dell’area verde alla conclusione del cantiere, richiedendo, anche, agli 
eventuali soggetti interessati di meglio precisare la richiesta che ad oggi appare non sufficientemente 
definita nei propri contenuti. 

Il parere è stato discusso nella riunione di II^ Commissione del 17 dicembre 2002 e licenziato 
dalla Giunta il 16 gennaio 2003  

Tutto ciò premesso 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996 il 
quale, fra l'altro, all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione del parere da 
parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

Di esprimere, per le motivazioni su indicate, un parere negativo rinviando la possibilità di un 
diverso utilizzo dell’area verde alla conclusione del cantiere, richiedendo, anche, agli eventuali soggetti 
interessati di meglio precisare la richiesta. 



 
Il presente provvedimento non comporta spesa. 

  
 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Acquaviva, Albano, Camarda, 
Cardona, Lubatti, Minutello, Perillo, Rastelli, Regalbuto, Tessitore.  
  Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il 
seguente risultato: 
 
    PRESENTI  N. 15 
    VOTANTI  N. 15 
    FAVOREVOLI N. 15 
    CONTRARI N.  // 
    ASTENUTI N.  // 
 
  Il Consiglio di Circoscrizione 

 D E L I B E R A
 
Di esprimere, per le motivazioni su indicate, un parere negativo rinviando la possibilità di un 

diverso utilizzo dell’area verde alla conclusione del cantiere, richiedendo, anche, agli eventuali soggetti 
interessati di meglio precisare la richiesta. 

 
Il presente provvedimento non comporta spesa. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


